МБУДО

«Детская юношеская

Спортивная школа»

Курманаевского района

Оренбургской области

ПРИКАЗ

28.04.2018г. № 33
Об итогах проведения муниципального этапа  спортивных игр

школьников  «Президентские спортивные игры» в 2017 году

В соответствии с  Положением «О проведении муниципального этапа спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» в 2017-2018 учебном году» (далее Игры) был проведен муниципальный этап Игр.
Игры проходили в два этапа: I этап –  школьный – январь-февраль 2018г., II этап – муниципальный – апрель 2018г.

Всего в первом этапе Игр  принял  участие 771 обучающихся из  9 школ района, что составляет 86% от общего числа обучающихся 5-11 классов.

Второй – муниципальный этап Игр  проводился 28 апреля 2018 года в с. Курманаевка на базе МБУДО «ДЮСШ»  среди  обучающихся  2005-06 года рождения.

Для участия в нем, согласно районного Положения были приглашены команды-школы: Курманаевской СОШ; Ефимовской СОШ, Михайловской СОШ. Но по объективным причинам команда Ефимовской СОШ не смогла принять участие в соревнованиях.
Во II  этапе  приняли участие 40 обучающихся

В программу Игр были включены:  настольный теннис, шашки и баскетбол.

Участники районных  Игр показали хороший уровень  физических качеств, двигательных умений и навыков.

В целом Игры прошли организовано, на высоком  уровне.

По итогам Игр в общекомандном зачете места распределились следующим образом:  I место – команда Курманаевской СОШ  - 4 оч.

   II место – команда Михайловской СОШ  - 5 оч.

На основании вышеизложенного,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты  II этапа Игр (Приложение)

2. Наградить грамотами МБУДО «ДЮСШ»  команды-школы, занявшие призовые места в общекомандном зачете районных  Игр школьников.

3. Инструктору-методисту МБУДО «ДЮСШ»  (Василевич О.И.):

3.1 Осуществлять мониторинг  организации проведения школьного и муниципального этапов Игр  и контроль за предоставлением отчетности.

3.2 Подготовить положение о проведении  Игр в 2018-2019 учебном году-до 28.12.18г.

4. Рекомендовать директорам ОУ района:

4.1   Довести до сведения учителей физической культуры данный приказ.

4.2 Внести Игры в план спортивно-массовых мероприятий  ОУ.

4.3 Соблюдать сроки подачи и требования к оформлению сводных отчетов Игр согласно Положения.

5 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на инструктора-методиста  МБУДО «ДЮСШ»  Василевич О.И.

Директор МБУДО  «ДЮСШ»                                         Василевич В.В.

Приложение  к приказу

МБУДО «ДЮСШ»

 от 28.04.2018г. № 33
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

муниципального  этапа  спортивных игр школьников

 «Президентские спортивные игры»

28 апреля 2018 года  с. Курманаевка
	№ п/п
	Команда - класс
	Настольный теннис
	Баскетбол
	Шашки
	Сумма

очков
	Место

	юн
	дев
	оч
	м
	юн
	дев
	оч
	м
	юн
	дев
	оч
	м

	1.
	Курманаевская

	0
	0
	0
	2
	13
	7
	4
	1
	8,5
	5
	13,5
	1
	4
	1

	2.

	Михайловская

	6
	6
	12
	1
	0
	4
	2
	2
	0,5
	4
	4,5
	2
	5
	2

                                               Главный судья:  ___________         В.В.Василевич

                                               Главный секретарь: __________    О.И.Василевич